Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Handelsonderneming Janssen B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid

Handelsonderneming Janssen Arnhem B.V., statutair gevestigd en

2

09-07-2019

F.05/19/58
NL:TZ:0000092935:F001
05-02-2019

mr. A.M.P.T. Blokhuis
mr P.M. Gunning

25-03-2019
1

25-03-2019
1

kantoorhoudende te (6827 BV) Arnhem, aan de Stieltjesweg 25, ingeschreven

bij de KvK onder nummer 09066530

Activiteiten onderneming

Groothandel in dakbedekkingsmaterialen

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 1.890.052,00 €9.181,00
2017 € 1.589.983,00 € -66.203,00
2015 € 1.808.410,00 €-116.975,00

Balanstotaal
€ 637.857,00
€612.072,00

€618.778,00

25-03-2019
1



Toelichting financiéle gegevens

Uit de concept jaarrekening 2017 blijkt dat er over het boekjaar 2017 een 25-03-2019
netto-omzet van € 1.589.983,- is gerealiseerd hetgeen heeft geresulteerd in 1
een negatief resultaat na belastingen van € 66.203,-.

Volgens de concept jaarrekening over 2016 werd er in 2016 netto-omzet van €
1.890.052,- gerealiseerd hetgeen resulteerde in een positief resultaat na
belastingen van € 9.181,-.

Volgens de concept jaarrekening over 2016 werd erin 2015 netto-omzet van €
1.808.410,- gerealiseerd hetgeen resulteerde in een negatief resultaat na
belastingen van € 116.975,-.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 25-03-2019
1

Boedelsaldo

Boedelsaldo 25-03-2019
€0,00 1
Verslagperiode

van 25-03-2019
5-2-2019 1

t/m

25-3-2019

van 09-07-2019
26-3-2019 2

t/m

9-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19,80 uur
2 7,36 uur
totaal 27,16 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is Holding P.R.T.H. 25-03-2019
Janssen Arnhem B.V. een vennootschap waarvan de heer J.R.T.H. Janssen zelf 1
directeur enig aandeelhouder is.

De bedrijfsactiviteiten bestaan uit het exploiteren van een groothandel in
dakbedekkingsmaterialen.

Het maatschappelijk kapitaal bedroeg € 45.379,02 waarvan geplaatst en
gestort € 18.151,21.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 25-03-2019

mE1

1.3 Verzekeringen

Indien noodzakelijk zullen de lopende verzekeringen door de curator worden 25-03-2019
opgezegd. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 25-03-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming is opgericht op 16 mei 1978 door J.R.T.H. Janssen, vader van 25-03-2019
de huidige directeur groot aandeelhouder P.R.T.H. Janssen. 1

In 2014 kwam ter gelegenheid van vervanging van de interne administrateur
naar voren dat de bedrijfsvoorraden hoger waren gewaardeerd dan in
werkelijkheid verantwoord was. Dit moest worden gecorrigeerd waardoor een
negatief eigen vermogen ontstond. Om de inmiddels ontstane fiscale
achterstand in te lopen moest externe financiering worden aangetrokken
hetgeen alleen met private financiers (en tegen te hoge rente) mogelijk was.
De toenmalige fiscale schuld kon toen worden afgelost maar er moest hard
gewerkt worden aan een fors herstel van de financiéle positie.

In 2016 ontspon zich een strijd tussen c.q. met diverse leveranciers. Twee
leveranciers met belangrijke posities in de markt dreigden met een
leveranciersstaking ten gevolge waarvan Janssen gedwongen werd met hun
(te) hoge prijsstelling akkoord te gaan. Andere leveranciers verzwaarden ook
op hun beurt de leveringsvoorwaarden waardoor financieel herstel nog steeds
niet van de grond kwam.

In 2017/2018 ontstond er belangstelling van de kant van een aantal
leveranciers om Janssen over te nemen. Toen de directie met één van hen in
gesprek was getreden en een andere belangrijke leverancier daar lucht van
kreeg, werden de leveringsvoorwaarden van laatstgenoemde onoverkomelijk
verzwaard en moest het leverancierskrediet aldaar geheel worden ingelost.
Janssen heeft nog getracht privé externe financiering aan te trekken (door
middel van een verhoogde hypotheeklening op het aan hem in privé
toebehorend bedrijfspand) maar dat ging onvoldoende voortvarend mede
omdat Handelsonderneming Janssen er niet goed voor stond en geenszins
zeker was dat het bedrijfspand actief verhuurd zou kunnen blijven. Geen
financier durfde het risico van leegstand van dit bedrijfspand aan.

Medio september 2018 zijn de overnamegesprekken met Royal Roofing in
sneltreinvaart gekomen en zag de heer Janssen zich ten gevolge van deze
samenloop van omstandigheden genoodzaakt daar op in te gaan. Alleen na
een activa transactie met een solide partij, die zich vervolgens wel bereid
verklaarde het bedrijfspand van Janssen te blijven huren, zou externe
financiering mogelijk zijn. De heer Jansen is nog steeds bereid die (in privé)
aan te trekken om zo te trachten de crediteuren te voldoen maar inmiddels
noodgedwongen via een faillissementsuitdeling omdat de kredietverzekeraar
heeft besloten het failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De voormalige personeelsleden zijn overgenomen door Royal Roofing
Materials BV.

25-03-2019

1

25-03-2019
1

09-07-2019
2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken in het faillissement aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen in het failissement aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er bleek nog een verouderd voertuig op naam te staan van de gefailleerde
vennootschap. De curator is doende deze te verkopen aan Royal Roofing
Materials BV.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden in het failissement aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

25-03-2019
1

25-03-2019

1

09-07-2019
2

25-03-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 25-03-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

25-03-2019
Eris - voor zover bekend - geen vordering van een bank op gefailleerde. 1
5.2 Leasecontracten
Gefailleerde heeft een leasecontract betreffende een vrachtwagen. De 25-03-2019

leaseperiode eindigt binnenkort, waarna gefailleerde eigenaar zou worden van 1
het voertuig. De leasemaatschappij heeft het voertuig ingenomen en in overleg

met de curator is besloten om deze te laten taxeren en vervolgens

onderhands te verkopen. De curator zal ook onderzoeken of er gegadigden

voor het voertuig zijn om een zo hoog mogelijke opbrengst te realiseren. De
overwaarde op het voertuig (die er na verwachting zal zijn), zal de boedel ten

goede komen.

In de afgelopen verslag periode heeft de lease maatschappij het voertuig te 09-07-2019
gelde gemaakt en toegezegd de overwaarde van € 12.315,37 op de 2
boedelrekening te storten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 25-03-2019
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 25-03-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 25-03-2019

1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing, de onderneming van gefailleerde is reeds voor datum
faillissement verkocht. Zie reeds punt 1.7 van dit verslag.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

25-03-2019

1

25-03-2019

1

25-03-2019
1

25-03-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Heeft de curator in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator zal nog onderzoeken of de jaarrekeningen tijdig zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Heeft de curator in onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de gegevens bij de Kamer van Koophandel is ten tijde van de
oprichting van de vennootschap aan de stortingsverplichting voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit onderwerp heeft de curator in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Voorshands heeft de curator een indicatie omtrent mogelijk paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator behoudt zich ten aanzien van de voormalig bestuurder alle
rechten voor.

Laatstgenoemde heeft de curator voorgehouden een diepgaande discussie
hierover te willen voorkomen door middel van een aanbod ten gunste van de
crediteuren. Tot concretisering daarvan is het echter nog niet gekomen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

25-03-2019

1

25-03-2019

1

25-03-2019
1

25-03-2019
1

25-03-2019
1

25-03-2019

1

09-07-2019
2



8.1 Boedelvorderingen

€ 7.683,44

De boedelvordering beperkt zich thans tot het salaris van de curator en de
verschotten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 466.165,13

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend van
€466.165,13,-.

8.3 Pref. vord. UWV

Het ligt niet in de lijn der verwachting dat het UWV een vordering zal indienen.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.586,87

De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering bij de
curator ingediend betreffende de door hem gemaakte kosten ten behoeve van
de faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

De curator heeft alle voor hem bekende crediteuren aangeschreven. Tot nu
hebben 17 concurrente crediteuren zich gemeld bij de curator.

Inmiddels hebben zich 24 concurrente schuldeisers gemeld die samen €
180,671,86 hebben te vorderen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 132.859,39

€180,671,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

25-03-2019

1

25-03-2019
1

25-03-2019
1

25-03-2019
1

25-03-2019

1

09-07-2019
2

25-03-2019

1

09-07-2019
2

25-03-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode de schuldeisers nader in kaart
brengen, diverse onderzoeken verrichten en zorg dragen voor verkoop van het
voertuig van gefailleerde.

In de komende verslagperiode zal de curator zich verdere met de voormalig
besuurder verstaan omtrent een mogelijke regeling zijnerzijds.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het failissement kan
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

9-10-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

25-03-2019
1

09-07-2019

2

25-03-2019

1

09-07-2019
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


